注：2014 年 5 月 21 日与 2014 年 7 月 4 日本公司提前向交通银行北京大兴支行归还长

期借款 80 万元与 320 万元，截止 2014 年 12 月 31 日，企业账面长期借款余额为 0.00 元。

(十九) 股本

股东名称/

类别

年初金额 本年变动 年末金额

金额
比例

（%）

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 金额
比例

（%）

有限售条

北京赛孚制药股份有限公司 2014年度报告

第 81页，共 96页

股东名称/

类别

年初金额 本年变动 年末金额

金额
比例

（%）

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 金额
比例

（%）

件股份

其他内资

持股

其中：境内

法人持股
13,335,000.00 50.98 -1,065,000.00 -1,065,000.00 12,270,000.00 46.90

有限售条

件股份合

计

13,335,000.00 50.98 -1,065,000.00 -1,065,000.00 12,270,000.00 46.90

无限售条

件股份

人民币普

通股
12,825,000.00 49.02 1,065,000.00 1,065,000.00 13,890,000.00 53.10

无限售条

件股份合

计

12,825,000.00 49.02 1,065,000.00 1,065,000.00 13,890,000.00 53.10

股份总额 26,160,000.00 100.00 26,160,000.00 100.00

注：2014 年 3 月 18 日本公司发布股票解除限售公告，公告显示本批次股份解除限售

数量总额为 1,065,000.00 股，占公司总股本的 4.07%，可转让时间为 2014 年 3 月 21 日。

(二十) 资本公积

项目 期初数 本年增加 本年减少 期末数

股本溢价 4,394,000.00 4,394,000.00

合计 4,394,000.00 4,394,000.00

(二十一)未分配利润

项目 金额

调整前 上年末未分配利润 -2,503,491.46

调整 年初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后 年初未分配利润 -2,503,491.46

加：本期归属于母公司所有者的净利润 1,335,486.51

减：提取法定盈余公积

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利

北京赛孚制药股份有限公司 2014年度报告

第 82页，共 96页

项目 金额

转作股本的普通股股利

期末未分配利润 -1,168,004.95

(二十二)营业收入、营业成本

1、营业收入及营业成本按照类别列示：

项 目 本期数 上期数

一、营业收入

1、主营业务收入 25,888,365.17 18,627,530.86

2、其他业务收入 1,411,635.43 1,727,061.73

合 计 27,300,000.60 20,354,592.59

二、营业成本

1、主营业务成本 18,059,664.79 12,238,152.85

2、其他业务成本 1,181,496.69 1,384,070.67

合 计 19,241,161.48 13,622,223.52

营业利润 8,058,839.12 6,732,369.07

2、营业收入、成本、毛利按业务内容列示：（按品种分类）

项 目
2014年度

收 入 成 本 毛 利

一、主营业务

抗生素类 24,144,249.31 16,921,220.32 7,223,028.99

解热镇痛消炎类 4,020.51 1,622.07 2,398.44

杀菌消炎类 1,538.46 1,211.62 326.84

局部用药 225,541.00 89,384.93 136,156.07

抗寄生虫药 33,601.45 24,980.27 8,621.18

磺胺类 276,158.99 193,975.76 82,183.23

中药类 987,556.06 680,987.51 306,568.55

调节组织代谢药 215,699.39 146,282.31 69,417.08

小 计 25,888,365.17 18,059,664.79 7,828,700.38

二、其他业务 1,411,635.43 1,181,496.69 230,138.74

小 计 1,411,635.43 1,181,496.69 230,138.74

合 计 27,300,000.60 19,241,161.48 8,058,839.12

项 目
2013年度

收 入 成 本 毛 利

一、主营业务

抗生素类 18,153,673.76 11,919,979.09 6,233,694.67

解热镇痛消炎类 -

杀菌消炎类 611.96 403.82 208.14

北京赛孚制药股份有限公司 2014年度报告

第 83页，共 96页

项 目
2014年度

收 入 成 本 毛 利

局部用药 -

抗寄生虫药 13,085.47 4,289.08 8,796.39

磺胺类 274,791.04 191,105.04 83,686.00

中药类 100,256.82 38,297.49 61,959.33

调节组织代谢药 85,111.81 84,078.33 1,033.48

小 计 18,627,530.86 12,238,152.85 6,389,378.01

二、其他业务 1,727,061.73 1,384,070.67 342,991.06

小 计 1,727,061.73 1,384,070.67 342,991.06

合 计 20,354,592.59 13,622,223.52 6,732,369.07

3、本公司本期前五名客户收入
单位名称 金 额 占公司全部营业收入的比例%

广东大华农动物保健品股份有限公司 3,025,854.70 11.08

呼和浩特市赛罕区富康兽药站 1,404,905.98 5.15

广东惠牧贸易有限责任公司 1,281,215.07 4.69

呼和浩特市北科商贸有限公司 912,820.51 3.34

上海光明荷斯坦牧业有限公司 790,923.08 2.90

合 计 7,415,719.34 27.16

4、营业收入本年较上年增加 6,945,408.01元，增加比例 34.12%，主要是增加销售客户

所致。

(二十三)营业税金及附加

项目 本期数 上期数

城市维护建设税 57,544.57 21,335.45

教育费附加 34,526.73 12801.27

地方教育费附加 23,017.84 8,534.18

合计 115,089.14 42,670.90

注：本期营业税金及附加较上期数增加 72,418.24 元，增加了 169.71%，主要原因为本

期收入增加导致计提附加税的基数（增值税）增长所致。

(二十四)销售费用

项 目 本期数 上期数

职工薪酬 483,159.32 585,716.91

办公费、广告费、包装费等销售部门费用 1,676,583.11 1,640,245.90

差旅费、运输费、通讯费等费用 329,991.01 416,153.01